



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2021 (199)

czwartek, 14 października 2021 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! WZRASTA ZAINTERESOWANIE WYMIANĄ PIECÓW W METROPOLII KRAKOWSKIEJ

W pierwszym półroczu 2021 r. w gminach Metropolii Krakowskiej wymieniono 587 kotłów. To zaledwie 2 proc. pieców przeznaczonych do likwidacji – wynika z monitoringu wymiany „kopciuchów” prowadzonego w ramach Inicjatywy „600 dni dla Czystego Powietrza”.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).

NOWE! DZIĘKUJEMY ZA PRACĘ NA RZECZ EDUKACJI

Obchodzony 14 października Dzień Edukacji Narodowej to okazja, aby uhonorować pracę i docenić osiągnięcia nauczycieli, opiekunów, wychowawców i dyrektorów szkół. Tradycyjnie w tym dniu w sali obrad Rady Miasta Krakowa wręczane są Nagrody Prezydenta Miasta Krakowa za osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej, a od 2014 r. – także certyfikaty dla laureatów konkursu „Krakowski nauczyciel z pasją”.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

ZAPROJEKTUJMY KRAKÓW – KONSULTACJE O TYM, JAK BĘDZIE WYGLĄDAŁO NASZE MIASTO

Kraków na przestrzeni ostatnich lat zmienia się bardzo dynamicznie. Potrzebne jest więc określenie jego aktualnych funkcji i potrzeb mieszkańców. Z tego powodu powstaje plan rozwoju Krakowa – „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta”. Od tego właśnie dokumentu zależy, co i gdzie będzie można w Krakowie budować, gdzie mają być tereny zielone.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

ROZMAWIAMY O NOWEJ HUCIE

14 października w Młodzieżowym Domu Kultury im. Janusza Korczaka na os. Kalinowym 18 odbędzie się kolejne spotkanie przedstawicieli władz miasta z mieszkańcami nowohuckich dzielnic. Zostaną na nim przedstawione wyniki badań ankietowych potrzeb mieszkańców dzielnicy XVI Bieńczyce.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! INAUGURACJA NOWEGO KIERUNKU STUDIÓW NA UNIWERSYTECIE EKONOMICZNYM

Pierwszy rocznik studentów nowego kierunku „Global Business Services” (GBS) rozpoczął kształcenie na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie. GBS to pionierski kierunek w Polsce, który został stworzony od podstaw przez biznes i naukę jako odpowiedź na ciągły rozwój sektora usług biznesowych. Wśród partnerów kierunku, obok ABSL, znalazło się 28 czołowych podmiotów sektora, Miasto Kraków oraz lokalne startupy. W inauguracji wziął udział zastępca prezydenta Krakowa ds. Zrównoważonego Rozwoju – Jerzy Muzyk.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (grazyna.rokita@um.krakow.pl).

NOWE! OPEN ART, CZYLI MŁODZI ARTYŚCI ZNOWU WYSTAWIAJĄ NA WESOŁEJ

25 projektów artystycznych, performance’y, interwencje, koncerty, warsztaty, wykłady i spotkania z twórcami. Od 15 października do 15 listopada studenci Akademii Sztuk Pięknych biorą w posiadanie przestrzeń poszpitalnego budynku przy ul. Kopernika 15 A na Wesołej. To tylko część ich niekonwencjonalnej sali wystaw. Prace pokazywane w ramach projektu OPEN ART będzie można bowiem oglądać na Wesołej i na Kampusie Uniwersytetu Ekonomicznego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

ROZPOCZĘŁY SIĘ 24. MIĘDZYNARODOWE TARGI KSIĄŻKI W KRAKOWIE

Po dwóch latach przerwy, spowodowanej pandemią, wróciły Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie. 24. edycja wydarzenia, zrzeszającego miłośników literatury, odbywa się w dniach 14-17 października w Centrum Targowo-Kongresowym EXPO Kraków. Aby ułatwić dojazd w rejon ul. Galicyjskiej, w tym okresie wzmocnione zostały linie autobusowe nr 174, 178 i 578.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

I TY MOŻESZ ZOSTAĆ HOOVEREM – WEŻ UDZIAŁ W LICYTACJI ALLEGRO

Trwa trzecia już edycja akcji charytatywnej, zapoczątkowanej w 2018 roku, dla uczczenia pamięci o 41. Prezydencie USA Herbercie Hooverze.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „W CHOCHOLIM TAŃCU” – WARSZTATY I KONKURS DLA UCZNIÓW

W tym roku minęło 120 lat od premiery scenicznej „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego. Z tej okazji w Domu pod Krzyżem na ul. Szpitalnej 21 można oglądać wystawę pt. „W chocholim tańcu”. Teraz Muzeum Krakowa zaprasza uczniów krakowskich szkół do wzięcia udziału w specjalnej lekcji, warsztatach, a także konkursie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W PIĄTEK

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig

12:00 – jubileusz 70-lecia Polskiego Związku Niewidomych, Hala 100-lecia KS Cracovia Centrum Sportu Niepełnosprawnych, al. Focha 40

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska

11:30 – jubileusz 70-lecia zespołu Szkół Elektrycznych nr 2, Teatr Łąźnia Nowa, os. Szkolne 25

Maciej Grzyb

Zastępca Dyrektora

Wydział Komunikacji Społecznej